
Splash Meet Manager, 11.82462 Registered to Canarias 27/06/2025 17:47 - Página 1

Campeonato Regional de Verano Absoluta y Júnior 2025
Las Palmas de G.C., 27 - 29/6/2025

2 - 1ª jornada, 2ª sesión 27/06/2025 - 17:00

Prueba 9 Masc., 200m Braza Absoluto masculino
27/06/2025 Resultados

Clasificación AN Tiempo Júnior Absoluta RT

16 años

1. LEON JULIA, Marco 09 Metropole 2:26.21 19,00 16,00 +0,68
50m: 32.19 32.19 100m: 1:08.57 36.38 150m: 1:46.94 38.37 200m: 2:26.21 39.27

2. KONIEV, Davyd 09 C.N. Las Palmas 2:32.63 16,00 13,00 +0,76
50m: 34.91 34.91 100m: 1:14.08 39.17 150m: 1:53.27 39.19 200m: 2:32.63 39.36

3. RAVELO SUAREZ, Antonio Jesus 09 Dominicas 2:33.82 14,00 12,00 +0,73
50m: 35.31 35.31 100m: 1:15.20 39.89 150m: 1:54.14 38.94 200m: 2:33.82 39.68

4. SANCHEZ FERNANDEZ, Gregory 09 Cristianos 2:41.26 11,00 8,00 +0,81
50m: 37.07 37.07 100m: 1:18.60 41.53 150m: 2:00.32 41.72 200m: 2:41.26 40.94

5. PICHARDO DEL CORRAL, Lucas 09 Metropole 2:41.67 10,00 - +0,80
50m: 37.16 37.16 100m: 1:17.81 40.65 150m: 1:59.92 42.11 200m: 2:41.67 41.75

6. AMARO HERNANDEZ, Diego Francisco09 Teneteide 2:47.39 9,00 6,00 +0,66
50m: 37.76 37.76 100m: 1:21.37 43.61 150m: 2:04.57 43.20 200m: 2:47.39 42.82

7. FRANCO MELIAN, Jorge Javier 09 Aguacan 2:53.09 8,00 3,00 +1,93
50m: 39.59 39.59 100m: 1:25.09 45.50 150m: 2:09.05 43.96 200m: 2:53.09 44.04

8. NASSEREDDINE MESA, Nash 09 Dominicas 2:53.24 - - +0,74
50m: 39.11 39.11 100m: 1:23.49 44.38 150m: 2:08.00 44.51 200m: 2:53.24 45.24

9. MERINO FAJARDO, Eduardo 09 Nonadamos 2:53.73 7,00 1,00 +0,78
50m: 37.65 37.65 100m: 1:21.54 43.89 150m: 2:07.16 45.62 200m: 2:53.73 46.57

10. BERNARDEZ LLORENS, Ricardo 09 Teneteide 2:55.70 6,00 - +0,81
50m: 39.07 39.07 100m: 1:23.93 44.86 150m: 2:09.07 45.14 200m: 2:55.70 46.63

11. ALAMO ESPINO, Joaquin 09 Agaeterun 2:56.96 3,00 - +0,80
50m: 38.59 38.59 100m: 1:23.79 45.20 150m: 2:10.37 46.58 200m: 2:56.96 46.59

17 años

1. VEGA RODRIGUEZ, Javier 08 Dominicas 2:40.87 12,00 9,00 +0,75
50m: 35.36 35.36 100m: 1:17.85 42.49 150m: 1:59.09 41.24 200m: 2:40.87 41.78

2. BATISTA RIOS, Eduardo 08 Metropole 2:44.32 - - +0,65
50m: 34.56 34.56 100m: 1:16.33 41.77 150m: 1:59.38 43.05 200m: 2:44.32 44.94

3. ORTEGA GUTIERREZ, Manuel 08 Dominicas 2:44.46 - - +0,72
50m: 36.96 36.96 100m: 1:18.70 41.74 150m: 2:02.68 43.98 200m: 2:44.46 41.78

4. CARAMES HUERTAS, Oriol 08 C. Telde 2:56.86 4,00 - +0,67
50m: 40.27 40.27 100m: 1:25.37 45.10 150m: 2:11.13 45.76 200m: 2:56.86 45.73

5. ORTIZ DAVILA, Joaquin 08 Bentacu 2:57.52 2,00 - +0,80
50m: 38.27 38.27 100m: 1:22.97 44.70 150m: 2:10.44 47.47 200m: 2:57.52 47.08
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Prueba 9, Masc., 200m Braza, 17 años

Clasificación AN Tiempo Júnior Absoluta RT

6. ALEMAN TORRES, Shaul 08 Baja Larga 2:58.71 1,00 - +0,58
50m: 38.63 38.63 100m: 1:23.74 45.11 150m: 2:11.89 48.15 200m: 2:58.71 46.82

7. PONCE PADRON, Ignacio 08 Carucagua 3:04.00 - - +0,73
50m: 37.15 37.15 100m: 1:23.39 46.24 150m: 2:13.59 50.20 200m: 3:04.00 50.41

8. CABALLERO RUIZ, Javier 08 C.N. Las Palmas 3:07.97 - - +0,77
50m: 41.01 41.01 100m: 1:29.20 48.19 150m: 2:19.59 50.39 200m: 3:07.97 48.38

18 años

1. SUAREZ ORTIZ, Alonso 07 C.N. Las Palmas 2:35.64 13,00 - +0,78
50m: 33.78 33.78 100m: 1:12.50 38.72 150m: 1:53.19 40.69 200m: 2:35.64 42.45

2. ASCANIO NAVARRO, Enzo 07 C.N. Las Palmas 2:39.88 - - +0,76
50m: 35.81 35.81 100m: 1:16.45 40.64 150m: 1:58.08 41.63 200m: 2:39.88 41.80

3. RUIZ MARTIN, Carlos 07 Metropole 2:48.82 - - +2,99
50m: 36.54 36.54 100m: 1:19.93 43.39 150m: 2:04.21 44.28 200m: 2:48.82 44.61

4. PEREZ CERVILLA, Daniel 07 Nonadamos 2:56.34 5,00 - +0,87
50m: 38.30 38.30 100m: 1:22.95 44.65 150m: 2:09.06 46.11 200m: 2:56.34 47.28

Junior Masculino

1. LEON JULIA, Marco 09 Metropole 2:26.21 19,00 16,00 +0,68
50m: 32.19 32.19 100m: 1:08.57 36.38 150m: 1:46.94 38.37 200m: 2:26.21 39.27

2. KONIEV, Davyd 09 C.N. Las Palmas 2:32.63 16,00 13,00 +0,76
50m: 34.91 34.91 100m: 1:14.08 39.17 150m: 1:53.27 39.19 200m: 2:32.63 39.36

3. RAVELO SUAREZ, Antonio Jesus 09 Dominicas 2:33.82 14,00 12,00 +0,73
50m: 35.31 35.31 100m: 1:15.20 39.89 150m: 1:54.14 38.94 200m: 2:33.82 39.68

4. SUAREZ ORTIZ, Alonso 07 C.N. Las Palmas 2:35.64 13,00 - +0,78
50m: 33.78 33.78 100m: 1:12.50 38.72 150m: 1:53.19 40.69 200m: 2:35.64 42.45

5. ASCANIO NAVARRO, Enzo 07 C.N. Las Palmas 2:39.88 - - +0,76
50m: 35.81 35.81 100m: 1:16.45 40.64 150m: 1:58.08 41.63 200m: 2:39.88 41.80

6. VEGA RODRIGUEZ, Javier 08 Dominicas 2:40.87 12,00 9,00 +0,75
50m: 35.36 35.36 100m: 1:17.85 42.49 150m: 1:59.09 41.24 200m: 2:40.87 41.78

7. SANCHEZ FERNANDEZ, Gregory 09 Cristianos 2:41.26 11,00 8,00 +0,81
50m: 37.07 37.07 100m: 1:18.60 41.53 150m: 2:00.32 41.72 200m: 2:41.26 40.94

8. PICHARDO DEL CORRAL, Lucas 09 Metropole 2:41.67 10,00 - +0,80
50m: 37.16 37.16 100m: 1:17.81 40.65 150m: 1:59.92 42.11 200m: 2:41.67 41.75

9. BATISTA RIOS, Eduardo 08 Metropole 2:44.32 - - +0,65
50m: 34.56 34.56 100m: 1:16.33 41.77 150m: 1:59.38 43.05 200m: 2:44.32 44.94

10. ORTEGA GUTIERREZ, Manuel 08 Dominicas 2:44.46 - - +0,72
50m: 36.96 36.96 100m: 1:18.70 41.74 150m: 2:02.68 43.98 200m: 2:44.46 41.78

11. AMARO HERNANDEZ, Diego Francisco09 Teneteide 2:47.39 9,00 6,00 +0,66
50m: 37.76 37.76 100m: 1:21.37 43.61 150m: 2:04.57 43.20 200m: 2:47.39 42.82
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Prueba 9, Masc., 200m Braza, Junior Masculino

Clasificación AN Tiempo Júnior Absoluta RT

12. RUIZ MARTIN, Carlos 07 Metropole 2:48.82 - - +2,99
50m: 36.54 36.54 100m: 1:19.93 43.39 150m: 2:04.21 44.28 200m: 2:48.82 44.61

13. FRANCO MELIAN, Jorge Javier 09 Aguacan 2:53.09 8,00 3,00 +1,93
50m: 39.59 39.59 100m: 1:25.09 45.50 150m: 2:09.05 43.96 200m: 2:53.09 44.04

14. NASSEREDDINE MESA, Nash 09 Dominicas 2:53.24 - - +0,74
50m: 39.11 39.11 100m: 1:23.49 44.38 150m: 2:08.00 44.51 200m: 2:53.24 45.24

15. MERINO FAJARDO, Eduardo 09 Nonadamos 2:53.73 7,00 1,00 +0,78
50m: 37.65 37.65 100m: 1:21.54 43.89 150m: 2:07.16 45.62 200m: 2:53.73 46.57

16. BERNARDEZ LLORENS, Ricardo 09 Teneteide 2:55.70 6,00 - +0,81
50m: 39.07 39.07 100m: 1:23.93 44.86 150m: 2:09.07 45.14 200m: 2:55.70 46.63

17. PEREZ CERVILLA, Daniel 07 Nonadamos 2:56.34 5,00 - +0,87
50m: 38.30 38.30 100m: 1:22.95 44.65 150m: 2:09.06 46.11 200m: 2:56.34 47.28

18. CARAMES HUERTAS, Oriol 08 C. Telde 2:56.86 4,00 - +0,67
50m: 40.27 40.27 100m: 1:25.37 45.10 150m: 2:11.13 45.76 200m: 2:56.86 45.73

19. ALAMO ESPINO, Joaquin 09 Agaeterun 2:56.96 3,00 - +0,80
50m: 38.59 38.59 100m: 1:23.79 45.20 150m: 2:10.37 46.58 200m: 2:56.96 46.59

20. ORTIZ DAVILA, Joaquin 08 Bentacu 2:57.52 2,00 - +0,80
50m: 38.27 38.27 100m: 1:22.97 44.70 150m: 2:10.44 47.47 200m: 2:57.52 47.08

21. ALEMAN TORRES, Shaul 08 Baja Larga 2:58.71 1,00 - +0,58
50m: 38.63 38.63 100m: 1:23.74 45.11 150m: 2:11.89 48.15 200m: 2:58.71 46.82

22. PONCE PADRON, Ignacio 08 Carucagua 3:04.00 - - +0,73
50m: 37.15 37.15 100m: 1:23.39 46.24 150m: 2:13.59 50.20 200m: 3:04.00 50.41

23. CABALLERO RUIZ, Javier 08 C.N. Las Palmas 3:07.97 - - +0,77
50m: 41.01 41.01 100m: 1:29.20 48.19 150m: 2:19.59 50.39 200m: 3:07.97 48.38

Absoluto masculino

1. WANTENAAR, Ronan Zuberg 01 C.N. Las Palmas 2:17.20 - 19,00 +0,71RR ABS
50m: 30.16 30.16 100m: 1:06.06 35.90 150m: 1:41.51 35.45 200m: 2:17.20 35.69

2. LEON JULIA, Marco 09 Metropole 2:26.21 19,00 16,00 +0,68
50m: 32.19 32.19 100m: 1:08.57 36.38 150m: 1:46.94 38.37 200m: 2:26.21 39.27

3. FERREIRA AMORIN, Alexandre 99 Metropole 2:29.47 - 14,00 +0,77
50m: 33.39 33.39 100m: 1:11.15 37.76 150m: 1:50.10 38.95 200m: 2:29.47 39.37

4. KONIEV, Davyd 09 C.N. Las Palmas 2:32.63 16,00 13,00 +0,76
50m: 34.91 34.91 100m: 1:14.08 39.17 150m: 1:53.27 39.19 200m: 2:32.63 39.36

5. RAVELO SUAREZ, Antonio Jesus 09 Dominicas 2:33.82 14,00 12,00 +0,73
50m: 35.31 35.31 100m: 1:15.20 39.89 150m: 1:54.14 38.94 200m: 2:33.82 39.68

6. CERPA CABALLERO, Jonay Salvador 99 Aguacan 2:34.23 - 11,00 +0,70
50m: 33.59 33.59 100m: 1:14.22 40.63 150m: 1:55.54 41.32 200m: 2:34.23 38.69

7. AFONSO SUAREZ, Ivan 96 Cristianos 2:34.60 - 10,00 +0,77
50m: 34.39 34.39 100m: 1:13.24 38.85 150m: 1:53.38 40.14 200m: 2:34.60 41.22
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Campeonato Regional de Verano Absoluta y Júnior 2025
Las Palmas de G.C., 27 - 29/6/2025

Prueba 9, Masc., 200m Braza, Absoluto masculino

Clasificación AN Tiempo Júnior Absoluta RT

8. GARCIA MARTIN, Joel Tomas 95 Metropole 2:35.37 - - +0,76
50m: 33.48 33.48 100m: 1:13.79 40.31 150m: 1:54.31 40.52 200m: 2:35.37 41.06

9. SUAREZ ORTIZ, Alonso 07 C.N. Las Palmas 2:35.64 13,00 - +0,78
50m: 33.78 33.78 100m: 1:12.50 38.72 150m: 1:53.19 40.69 200m: 2:35.64 42.45

10. ASCANIO NAVARRO, Enzo 07 C.N. Las Palmas 2:39.88 - - +0,76
50m: 35.81 35.81 100m: 1:16.45 40.64 150m: 1:58.08 41.63 200m: 2:39.88 41.80

11. VEGA RODRIGUEZ, Javier 08 Dominicas 2:40.87 12,00 9,00 +0,75
50m: 35.36 35.36 100m: 1:17.85 42.49 150m: 1:59.09 41.24 200m: 2:40.87 41.78

12. SANCHEZ FERNANDEZ, Gregory 09 Cristianos 2:41.26 11,00 8,00 +0,81
50m: 37.07 37.07 100m: 1:18.60 41.53 150m: 2:00.32 41.72 200m: 2:41.26 40.94

13. PICHARDO DEL CORRAL, Lucas 09 Metropole 2:41.67 10,00 - +0,80
50m: 37.16 37.16 100m: 1:17.81 40.65 150m: 1:59.92 42.11 200m: 2:41.67 41.75

14. BATISTA RIOS, Eduardo 08 Metropole 2:44.32 - - +0,65
50m: 34.56 34.56 100m: 1:16.33 41.77 150m: 1:59.38 43.05 200m: 2:44.32 44.94

15. RIOS ROMERO, Joaquin 04 Nonadamos 2:44.43 - 7,00 +0,75
50m: 37.10 37.10 100m: 1:18.55 41.45 150m: 2:01.08 42.53 200m: 2:44.43 43.35

16. ORTEGA GUTIERREZ, Manuel 08 Dominicas 2:44.46 - - +0,72
50m: 36.96 36.96 100m: 1:18.70 41.74 150m: 2:02.68 43.98 200m: 2:44.46 41.78

17. AMARO HERNANDEZ, Diego Francisco09 Teneteide 2:47.39 9,00 6,00 +0,66
50m: 37.76 37.76 100m: 1:21.37 43.61 150m: 2:04.57 43.20 200m: 2:47.39 42.82

18. AMARO HERNANDEZ, Eduardo Asdrubal06 Teneteide 2:47.59 - 5,00 +0,73
50m: 38.24 38.24 100m: 1:21.76 43.52 150m: 2:05.89 44.13 200m: 2:47.59 41.70

19. RUIZ MARTIN, Carlos 07 Metropole 2:48.82 - - +2,99
50m: 36.54 36.54 100m: 1:19.93 43.39 150m: 2:04.21 44.28 200m: 2:48.82 44.61

20. BORDES GARCIA, Nicolas 11 Metropole 2:48.93 - - +2,07
50m: 36.76 36.76 100m: 1:19.39 42.63 200m: 2:48.93 1:29.54

21. DIAZ DE LOSADA BUJAN, Jorge 10 Naut. Tf 2:48.99 - 4,00 +0,72
50m: 37.42 37.42 100m: 1:21.27 43.85 150m: 2:05.37 44.10 200m: 2:48.99 43.62

22. SUAREZ GONZALEZ, Alvaro 11 Metropole 2:49.49 - - +0,72
50m: 37.84 37.84 100m: 1:21.97 44.13 150m: 2:05.12 43.15 200m: 2:49.49 44.37

23. FRANCO MELIAN, Jorge Javier 09 Aguacan 2:53.09 8,00 3,00 +1,93
50m: 39.59 39.59 100m: 1:25.09 45.50 150m: 2:09.05 43.96 200m: 2:53.09 44.04

24. NASSEREDDINE MESA, Nash 09 Dominicas 2:53.24 - - +0,74
50m: 39.11 39.11 100m: 1:23.49 44.38 150m: 2:08.00 44.51 200m: 2:53.24 45.24

25. BEDOYA OTERO, Omar 81 Valleverde 2:53.52 - 2,00 +0,87
50m: 37.36 37.36 100m: 1:20.93 43.57 150m: 2:06.48 45.55 200m: 2:53.52 47.04

26. MERINO FAJARDO, Eduardo 09 Nonadamos 2:53.73 7,00 1,00 +0,78
50m: 37.65 37.65 100m: 1:21.54 43.89 150m: 2:07.16 45.62 200m: 2:53.73 46.57

27. BERNARDEZ LLORENS, Ricardo 09 Teneteide 2:55.70 6,00 - +0,81
50m: 39.07 39.07 100m: 1:23.93 44.86 150m: 2:09.07 45.14 200m: 2:55.70 46.63
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Prueba 9, Masc., 200m Braza, Absoluto masculino

Clasificación AN Tiempo Júnior Absoluta RT

28. PEREZ CERVILLA, Daniel 07 Nonadamos 2:56.34 5,00 - +0,87
50m: 38.30 38.30 100m: 1:22.95 44.65 150m: 2:09.06 46.11 200m: 2:56.34 47.28

29. CARAMES HUERTAS, Oriol 08 C. Telde 2:56.86 4,00 - +0,67
50m: 40.27 40.27 100m: 1:25.37 45.10 150m: 2:11.13 45.76 200m: 2:56.86 45.73

30. ALAMO ESPINO, Joaquin 09 Agaeterun 2:56.96 3,00 - +0,80
50m: 38.59 38.59 100m: 1:23.79 45.20 150m: 2:10.37 46.58 200m: 2:56.96 46.59

31. ORTIZ DAVILA, Joaquin 08 Bentacu 2:57.52 2,00 - +0,80
50m: 38.27 38.27 100m: 1:22.97 44.70 150m: 2:10.44 47.47 200m: 2:57.52 47.08

32. ALEMAN TORRES, Shaul 08 Baja Larga 2:58.71 1,00 - +0,58
50m: 38.63 38.63 100m: 1:23.74 45.11 150m: 2:11.89 48.15 200m: 2:58.71 46.82

33. PONCE PADRON, Ignacio 08 Carucagua 3:04.00 - - +0,73
50m: 37.15 37.15 100m: 1:23.39 46.24 150m: 2:13.59 50.20 200m: 3:04.00 50.41

34. CABALLERO RUIZ, Javier 08 C.N. Las Palmas 3:07.97 - - +0,77
50m: 41.01 41.01 100m: 1:29.20 48.19 150m: 2:19.59 50.39 200m: 3:07.97 48.38

Baja SANTANA PEREZ, Saul Carmelo 02 C.N. Las Palmas - -
Baja MARTEL OJEDA, Raul Jose 01 Metropole - -


